[image: image2.jpg]

                                          СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА ХАМОВНИКИ
                                                   РЕШЕНИЕ
25 февраля  2016 г.  № 3/2
Об информации руководителя амбулаторно-поликлинического учреждения,  о работе учреждения ГБУЗ «Городская поликлиника ГП№68» ДЗМ, обслуживающей  взрослое население муниципального округа  Хамовники за 2015 год
Заслушав в соответствии с пунктом 5 части 1 статьи 1 Закона города Москвы от 11 июля 2012 года № 39 «О наделении органов местного самоуправления муниципальных округов в города Москве отдельными полномочиями города Москвы» ежегодную информацию  заместителя главного врача ГБУЗ «Городская поликлиника ГП№68» ДЗМ,  обслуживающего  взрослое население   муниципального округа Хамовники   о работе учреждения в 2015 году,
Совет депутатов решил:
1. Информацию заместителя главного врача амбулаторно-поликлинического учреждения,  о работе учреждения ГБУЗ «Городская поликлиника ГП№68» ДЗМ, обслуживающей  взрослое население муниципального округа  Хамовники за 2015 год принять к сведению.
2. Поручить Комиссии по социальной   политике, взаимодействию с общественными организациями и молодежью  Совета депутатов включить в план работы   рассмотрение вопросов медицинского обслуживания и    оказания медицинских услуг  лечебными учреждениями, особенно  филиалами  №2 (городская поликлиника №56)  и №3 (городская поликлиника №117) ГБУЗ «Городская поликлиника ГП№68   жителям  района Хамовники.
3. Направить  обращение Руководителю Департамента здравоохранения города Москвы   по вопросу информирования об организации на базе  федерального государственного бюджетного учреждения «Клиническая больница» Министерства здравоохранения Российской Федерации (бывшая ГБУЗ  «ГКБ№61 ДЗМ») амбулаторно-поликлинического центра  для доступности оказания медицинской помощи жителям района, в соответствие с ранее проработанным вопросом и достигнутыми договоренностями .

4. В связи с отсутствием транспортной доступности  лечебного учреждения филиал №2 ГП №68 (поликлиника №56), расположенного в районе Хамовники   направить обращение в ГУП «Мосгортранс» с просьбой изменить маршрут движения одного из  автобусов №64 или 132, предусмотрев проезд по ул.Плющиха или организовать  дополнительно  движение маршрутного такси.
5. Направить настоящее решение в Департамент здравоохранения города Москвы, префектуру Центрального административного округа города Москвы, Департамент территориальных органов исполнительной власти города Москвы.

6. Разместить настоящее решение на официальном интернет-сайте информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» www.mo-hamovniki.ru) и опубликовать в бюллетене «Московский муниципальный вестник».

7. Настоящее решение вступает в силу со дня принятия.

8. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на главу муниципального округа Хамовники   Гущину Н.В.

[image: image1.jpg]

Глава муниципального

 округа Хамовники                                                                                Н.В.Гущина